UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

 BAN CHỈ ĐẠO 138 TỈNH

Số: 06 /GM- BCĐ

V/v tham dự Hội nghị tổng kết công

tác năm 2023 của BCĐ 138 tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng 01 năm 2024

                               Kính gửi:

                                              - Thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh;

                                              - BCĐ 138 các huyện, thị xã, thành phố Huế.

Ban Chỉ đạo 138 tỉnh tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phòng chống tội

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

năm 2023 và triển khai chương trình công tác năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thời gian: 14h00 ngày 10/01/2024 (thứ Tư).

2. Địa điểm: Hội trường tầng 3, Ủy ban nhân dân tỉnh (16 Lê Lợi, phường

Vĩnh Ninh, thành phố Huế).

3. Thành phần:

Trân trọng kính mời:

- Đại diện Lãnh đạo Cục V05 - Bộ Công an (có giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo: Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (có giấy mời riêng);

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh (có giấy mời riêng);

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh (có giấy mời riêng);

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo 138 tỉnh dự,

chủ trì Hội nghị;

- Các đồng chí Phó Trưởng Ban và thành viên Ban Chỉ đạo 138 tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban Chỉ đạo 138 các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Trưởng Công an các đơn vị, địa phương (giao Công an tỉnh mời);

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng (giao Công an tỉnh mời);

- Phóng viên: Trung tâm Truyền hình Việt Nam khu vực Miền Trung –

Tây nguyên tại Huế, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,Truyền hình ANTV,

Báo Thừa Thiên Huế, Cổng thông tin điện tử - Văn phòng UBND tỉnh và các cơ

quan thông tấn, báo chí trên địa bàn tỉnh.

4. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

-  Phát biểu khai mạc;

- Báo cáo tóm tắt tổng kết công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023 và phương hướng,

nhiệm vụ trọng tâm năm 2024;

2

- Xem phóng sự báo cáo kết quả thực hiện công tác “Chuyển hóa tình

hình ma túy tại địa bàn huyện A Lưới và tăng cường công tác phòng ngừa ma

túy xâm nhập tuyến biên giới Việt - Lào trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế”;

- Tham luận;

- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh, Lãnh đạo Cục V05 - Bộ Công an;

- Công bố các quyết định khen thưởng;

- Phát biểu chỉ đạo, kết luận và phát động phong trào thi đua “Toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024.

5.  Phân công trách nhiệm

a) Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực BCĐ 138 tỉnh: Tham mưu Báo

cáo tổng kết công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023, Chương trình công tác trọng tâm năm

2024, Kế hoạch phát động phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ ANTQ” năm

2024, in ấn tài liệu phục vụ Hội nghị. Tham mưu phát biểu khai mạc; phát biểu

chỉ đạo, kết luận Hội nghị. Làm công tác tổ chức và cử cán bộ phục vụ Hội nghị.

b) Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh: Chuẩn bị hội trường, biển tên chức

danh các đại biểu, maket tại Hội nghị và các nội dung khác có liên quan phục vụ

Hội nghị.

c) Các sở, ban, ngành, đoàn thể là thành viên BCĐ 138 tỉnh, Ban Chỉ đạo

138 cấp huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực, địa bàn phụ trách chuẩn bị

nội dung tham luận phát biểu tại hội nghị, tập trung vào những tồn tại, hạn chế

và giải pháp nâng cao chất lượng công tác phòng ngừa, đấu tranh tội phạm và

công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024.

           Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần, địa điểm và thời gian nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên ;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, NC.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thanh Bình

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

3

		2024-01-08T11:15:26+0700

		2024-01-08T11:16:11+0700